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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané,  

máme tu květen. Pro nás je to měsíc se spoustou kulturních akcí. Počínaje 30. dubnem, kdy SDH Skalná 

zorganizoval tradiční pálení čarodějnic a lampionový průvod. Tentokrát však na novém místě, a to 

u požární zbrojnice, která všem zúčastněným poskytla zázemí. Hasičům i Technickým službám města 

Skalná bych touto cestou chtěla poděkovat za to, jak celou akci připravili.  

V sobotu 13. května se v našem městě uskuteční již tradiční „Pivní běh“. 14. května nás čeká Setkání 

tří generací u příležitosti Dne matek. Následující sobotu, tj. 20. května se bude konat Setkání ke Dni 

matek a otců tentokráte pro občany německé národnosti a přátel německé kultury. Večer se fotbalové 

hřiště na dvě hodiny promění v kinosál. Na neděli je plánovaný pro naše občany výlet do Hofu, který 

naváže na loňskou akci, kdy se občané Skalné mohli zúčastnit akce „Německo – české jazzové jaro“ 

v hudebním pavilónu v Theresiensteinu.  Poslední květnový víkend u nás proběhne Kácení máje, 

spojené s oslavou dětského dne, které se uskuteční za účasti německých sousedů z Neusorgu. V neděli 

28. jsme zorganizovali v rámci Bavorsko-českých týdnů přátelství výlet do Selbu a Hohenbergu a. d. 

Eger, jehož cílem je poznat více sousední region a jeho historii a zajímavosti.  

V dubnu jsme uskutečnili první letošní výlet. Ten byl na Kyselku, kde jsme navštívili muzeum Mattoni, 

kostel, most a kdo chtěl, mohl si vyšlápnout i na rozhlednu Bučina. Počasí nebylo úplně slunečné, ale 

důležité je, že nám nepršelo. Osobně si myslím, že se výlet velmi povedl. Jediné překvapení, které 

nastalo, že ne každá obec má fungující pohostinské zařízení, a že jsme tedy neměli náš výlet kde 

zakončit a vyhodnotit. Účast byla hojná, dokonce předčila i původní očekávání, a tak jsme místo malého 

autobusu pro 20 lidí, s dopravcem domluvili autobus větší.  

I když by se mohlo zdát, že se město baví jen kulturními akcemi není tomu tak. V průběhu minulého 

měsíce došlo k rekonstrukci knihovny. Došlo k výměně stávajícího policového systému a knihovna tak 

působí moderním dojmem. Moderní je i její knižní fond, který pravidelně doplňujeme. V knihovně je 

možné si dle nových trendů vypůjčit i deskové hry. Budu tedy ráda, pokud projevíte zájem a nově 

zrekonstruovanou knihovnu navštívíte. 

Intenzivně pracujeme i na průtahu Starým Rybníkem, jehož výstavba v současné době probíhá podle 

plánu. Doufejme, že ani v následujících etapách nás při stavbě nic nepřekvapí. 

Dále s radostí oznamujeme, že jsme od Ministerstva průmyslu a obchodu obdrželi sdělení, že městu 

Skalná byla akceptována žádost o dotaci na obnovu veřejného osvětlení z programu EFEKT. Dalším 

krokem v této záležitosti je vysoutěžení firmy, která bude uvedenou akci realizovat. Na tom již město 

pracuje.     

Hned po ukončení fotbalové sezóny by také mělo dojít k realizaci závlahového systému na tréninkovém 

fotbalovém hřišti. Na tuto akci dostalo město Skalná dotaci od Národní sportovní agentury. Práce je 

tedy před námi stále dost.  

Na závěr bych vám všem chtěla popřát měsíc květen plný slunečních paprsků, zážitků a splněných cílů. 

Maturantům přeji hodně štěstí při maturitních zkouškách a jejich vstupu do světa dospělých.   

Mgr. Rita Skalová – starostka 
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Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                    

Veronika Šollarová   93 let   

Josef Roth    88 let       

Marta Svobodová  87 let  

Sieglinde Teschauerová  82 let  

Ernestina Holubová   82 let  

Jiřina Glazerová   82 let       

 

BLAHOPŘEJEME! 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

Vzpomínková rozlučka s Josefem Mariánusem 

 
    14. března 2023 se hasiči sešli na rozlučce se svým nejstarším hasičským členem. 

 „Pepa“, jak mu hasiči říkali, pracoval celý svůj život v kaolinových závodech, dnes Minerals.  Jako řidič 

autobusu vozil spolupracovníky i s rodinami na nesčetné množství různých zájezdů. Od roku 1962, kdy 

se obnovil hasičský sbor, byl členem dobrovolných hasičů Skalná. Miloval harmoniku. Před patnácti 

lety stál u zrodu akce „Setkání harmonikářů“, která v tomto roce bude slavit již 15 let. Bohužel již bez 

„Pepy“! Pietní akt se konal v kostele sv. Jana Křtitele. U rakve stála čestná hasičská stráž. Po krátké Mši 

pak rakev s Pepou vynesli hasiči z kostela k pohřebnímu autu. Při posledním rozloučení „Pepovi“ 

zahrála kapela hasičskou píseň „Co jste hasiči“ a poté se za doprovodu osobního a zásahového vozidla 

vydala rakev s ostatky na poslední cestu. Na této cestě ho naposledy provázela i hasičská siréna. 

   V pátek, posledního dne v měsíci březnu, kdy se schází „stará garda“, se sešli v hasičárně ve velkém 

počtu naši hasiči, aby společně ještě uctili památku našeho Pepy. Společně zavzpomínali na akce, 

výlety, Pepovo guláš a na jeho harmoniku, a to i s pomocí fotografií, které připravily jeho rodina a děti. 

Na místě, kde sedával, po celou dobu byla vystavena Pepova fotografie a zapálena pietní svíčka. 

  Čest jeho památce! Budeme vzpomínat!  

Za SDH Skalná Mgr. Růžena Štěříková 

  

Informace z MěÚ 

Vítání dětí 

Vážení spoluobčané, bohužel Vás musíme informovat, že pro malý počet dětí se slavnostní přivítání na 

jaře konat nebude. Z toho důvodu bych chtěla požádat rodiče nově narozených miminek, které mají 

trvalý pobyt ve Skalné, aby se dostavili s rodným listem na matriku, pokud mají o vítání dětí zájem. 

Jana Herrová – matrikářka 
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Poškozování cizí věci ve „vnitrobloku“ 

Vážení spoluobčané, 

v posledních měsících opětovně dochází k páchání přestupků a trestných činů ve „vnitrobloku“ 

bytových domů v ulici Za Školou. Někteří obyvatelé poškozují cizí majetek tím, že úmyslně polívají cizí 

vozidla lepidlem, v domnění, že jim tyto vozidla parkují na parkovacích místech u jejich domu.  

Není tomu tak, prostranství, na kterém osobní automobily parkují nejsou vyhrazena pouze pro 

obyvatele domů.  Místa jsou na veřejném prostranství, které je ve vlastnictví města, z toho vyplývá, že 

nejsou nároková a kdokoliv si může zaparkovat kde chce a kde je v tu danou chvíli, kdy přijede volno. 

Není omezeno ani množství vozidel, kterými jednotlivé rodiny na volných parkovacích místech parkují.  

Bude-li se uvedená situace opakovat, bude město muset přistoupit k razantnímu řešení.  

Mgr. Martina Muchnová - Tajemnice MěÚ Skalná 

Změna v doručování zpravodaje 

V průběhu letošního roku 2023 dojde ke změně ve způsobu vydávání našeho Skalenského zpravodaje.  

Skalenský zpravodaj se bude vydávat elektronicky. Naleznete ho každý měsíc na našem webu 

https://www.skalna.cz/nase-mesto/skalensky-zpravodaj-1/.  

Město se rozhodlo přizpůsobit novým trendům a přejít na elektronické vydávání zpravodaje. Mnoho 

občanů si již dnes zpravodaj v této podobě stahuje – pro ty to nebude žádná změna.   

Pokud máte zájem o tištěné vydání, přihlaste se pomocí přihlášky níže, kterou vyplňte a následně 

vhoďte do schránky Městského úřadu Skalná, a to do 30. 06. 2023. 

Přihlášení občané dostanou pravidelně každý měsíc svůj výtisk do své označené poštovní schránky.   

Klára Pilnáčková – knihovnice 

 

Přihláška k doručování tištěné verze Skalenského zpravodaji 

 

Jméno a příjmení  

………………………………………. 

 

Adresa pobytu  

………………………………………..  

 

Podpis a datum  

……………………………………….  

 

https://www.skalna.cz/nase-mesto/skalensky-zpravodaj-1/
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Rekonstrukce knihovny 

V průběhu měsíce dubna probíhala v knihovně rekonstrukce. Byla vyměněna světla, ale největší 

změnou jsou regály, které byly kompletně nahrazeny za nové.  

Nové regály, jsou prostornější, bezpečnější, přehlednější a kvalitnější.  

V dětské knihovně je mnohem více místa a díky tomu, mohou být vystaveny také deskové hry, o které 

je zájem. 

Celá rekonstrukce byla zafinancována městem Skalná.  

Veškeré zednické práce provedli dva pracovníci technických služeb, za což jim velice děkujeme. 

Věřím, že celková rekonstrukce se velmi podařila a všem návštěvníkům knihovny se bude líbit. 

Knihovnice – Klára Pilnáčková 
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Jarní zprávičky z mateřské školky 

V měsíci dubnu jsme ve všech třídách oslavili Den Země výchovou dětí k ekologii i vedením dětí 

k celkové lásce a ochraně přírody. Krása přírody je v okolí Skalné patrná na každém kroku, právě proto 

se snažíme tuto krásu učit vnímat již děti. Plánovanou akcí spojenou s ochranou přírody kolem nás bylo 

„Čištění lesa, potůčků, studánek i našeho okolí“ a následné třídění odpadu a odnesení do kontejnerů. 

Naše nejmladší děti ze třídy Berušek se vypravily na výlet do Velkého Luhu, aby si mohly užít hry na 

nově vybudovaném dětském hřišti ve Velkém Luhu. Velkým zážitkem pro děti byla také jízda hasičským 

autem, kterým na hřiště všechny odvezl náš dobrovolný hasič pan Roman Melničuk. Tímto mu za třídu 

Berušek velice děkuji za ochotu. Zpět z výletu se již Berušky vrátily vlakem, a to byl pro ně také krásný 

nevšední zážitek. Počasí dětem na jejich výlet přálo, a to bylo hlavní 😊. 

Třída Sluníček přijala pozvání jedné z maminek oslavit čarodějnice na jejich zahradě. Sama maminka 

přichystala dětem velice pěkné zábavné činnosti a soutěže, ohniště s čarodějnicí připravené také 

k opékání buřtíků aj. Čarodějnickou návštěvu si děti třídy Sluníček moc užily a mamince Pavle 

Hottmarové tímto děkuji. 

Děti třídy Motýlků, jako již tradičně, ozdobily městskou Májku společně s dětmi z přípravného ročníku 

ZŠ před sportovní halou. Jako první tak děti mohly vidět také vyrobenou čarodějnici, která bude zdobit 

Májku. Tradiční akce proběhla ve spolupráci s vedoucím sportovní haly panem M. Fúričkou. 

V měsíci květnu proběhly společné „Tvořivé dílny“ třídy Motýlků, přípravné třídy ZŠ a žáků 9. třídy ZŠ. 

Vytvářel se dáreček maminkám k svátku a deváťáci ochotně pomáhali dětem s výrobou dárku – 

srdíčkem z keramické hlíny. Spolupráce byla velice přínosná pro všechny účastníky. Věříme, že 

maminkám dárečky udělají radost. 

Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Výlet do obce Kyselka 

Město skalná uspořádalo 18. 04. 2023 výlet do Kyselky. 

Sešlo se nás 33, odjeli jsme v 11:30 a vrátili se po 18. 

hodině.  

Paní starostka nás seznámila s programem 

i se starostou obce Kyselky, který se nám věnoval 

i během naší návštěvy. 

Prohlédli jsme si Muzeum Mattoni, zhlédli tam film 

a občerstvili se výbornou kávou. 1. skupina – 

ti zdatnější – vyšli k rozhledně Bučina, ostatní se prošli 

po Kyselce. Pan 

starosta nám 

vyprávěl o historii 

a současnosti obce. 

1. skupina za námi 

přišla do kina 

a v teple jsme 

se podívali na film. 

Autobusem jsme dojeli k Radošovskému mostu, prohlédli si kostel 

sv. Václava a v dobré náladě jsme odcestovali domů. 

Děkujeme všem, kteří se na zájezdu podíleli. 

Bohuslava Břízová 

Rybářské závody 

V sobotu 29. dubna 2023 

uspořádalo město Skalná ve 

spolupráci s Přáteli od jezírka na 

vodní nádrži v podhradí hradu 

Vildštejn jarní rybářské závody pro 

dospělé členy i nečleny rybářské 

organizace. Závodů se zúčastnilo i 

s pozvanými hosty celkem 47 rybářů 

nejen ze Skalné, ale i z širokého 

okolí včetně Německa. 

Letos se rybám z vody moc 

nechtělo, pečlivě se poschovávaly, 

ale i přesto, že to tolik nebralo, tak 

se nějaký ten krásný kapr nechal 

ulovit. První místo s kaprem o délce 

54 cm vybojoval Igor Horák. Druhé místo s kaprem o délce 52 cm vybojoval německý účastník Peter 
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Schmidt. Na třetím místě se umístil Petr 

Koprušťák s uloveným kaprem 51 cm. Čtvrté a 

páté místo bylo na součet všech ulovených ryb. 

Čtvrté místo obsadil Karel Glazer ml. a konečné 

páté místo Jan Karda. 

Po vyhlášení výsledků rybářských závodů se 

losovala tradiční výherní soutěž o skvělé ceny. 

Velkou zásluhu na této losovačce mají tito 

sponzoři: Skalex Skalná, Bramborárna Dušák 

Třebeň, Fishing shop Navrátilová Cheb, ELROZ 

a.s. Plesná, DKV Pneuservis Skalná, SPA 

BEERLAND-První pivní lázně Fr. Lázně, Kirch a 

Kirch s.r.o., Lukas Skalná, LB Minerals a Město Skalná. Tímto bych chtěl poděkovat sponzorům za skvělé 

ceny které nám darovali. Dvě hlavní ceny, živé sele a pivní lázně, nám přišla vylosovat naše paní 

starostka.  

Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na tom, aby vše fungovalo a proběhlo bez obtíží. 

A tímto bych Vás chtěl pozvat na podzimní rybářské závody, přijďte si zarybařit a pobavit se do 

krásného prostředí v podhradí. 

Termín závodů bude upřesněn.                                                                    

Petrův Zdar! 

František Kirch a Přátelé od jezírka 

Dětské rybářské závody 

Dětské rybářské závody se moc povedly, už od 

prvních náhozů udic, bylo zřejmé, že si děti výborně 

zachytají. Týden po rybářských závodech pro dospělé, 

na kterých to moc nebralo, se vše změnilo a děti, 

kterých se sešlo devatenáct, tahaly jednu krásnou 

rybu za druhou. Myslím, že si to děti s plnou parádou 

do sytosti užily. 

I počasí nám přálo, i když v noci jemně sprchlo, tak 

ráno bylo kouzelné. 

Nalovilo se spousty druhů ryb. Za vyzdvižení stojí 

Amur, ulovený Jirkou Baarem, který přijel sám až 

z Chebu. Při přeměření měl úctyhodných 65 cm. 

Tímto úlovkem Jirka vyhrál první místo. Na skvělém 

druhém místě se umístil Adam Kohout s kaprem 53 

cm. Třetí místo obsadila Eva Krátká. Čtvrté místo se 

součtem všech ulovených ryb, kterých ulovil krásných 

devatenáct kusů, součtem 3136 cm se umístil Matěj 

Žák. Páté místo obsadil Michal Černovský. 
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Každé zúčastněné dítko obdrželo 

malý dáreček se sladkostmi. Tento 

víkend se opravdu vydařil, a tak 

doufám, že se zase ve větším počtu 

příští rok sejdeme. 

Na závěr bych chtěl poděkovat za 

pomoc Městu Skalná a hlavně p. R. 

Melničukovi, za podporu s oběma 

rybářskými závody. Také velký dík 

všem pořadatelům, bez kterých by 

se závody nemohly uskutečnit. 

Takže děti, ať rybaříte nebo ne, příští 

jaro to přijďte také vyzkoušet, 

uvidíte, bude se Vám to líbit.                                                                                                                                      

Petrův Zdar! 

František Kirch 

  

  



~ 13 ~ 
 
 

Májka a pálení čarodějnic 

Nejprve bylo potřeba přichystat májku. 
Hasiči se vypravili do lesa hledat nejvyšší smrk, 
který porazili a dopravili traktorem Marka Šollara 
k hasičárně. Poté ohoblovali kůru a nechali májku 
vyschnout. Na špičku májky se podle tradic dává 
bříza, nejlépe už zelená s lístky. Poté ji mladí hasiči 
ozdobili barevnými stuhami. Ověnčený strom 
představuje nejen symbol jara, ale také 
lásky.  „Byl pozdní večer – první máj – večerní máj 
– byl lásky čas.“ (K. H. Mácha). V pátek odpoledne 
se májka postavila, díky zapůjčenému jeřábu 
z firmy Skaldo a hasiči postavili i velkou vatru. 

 Tradiční pálení čarodějnic poslední 
dubnový den proběhlo tentokrát u Skalnenské hasičárny. Sluncem prosvícený podvečer přivítal přes 
třicet malých čarodějnic a čarodějů a hojný počet ostatních návštěvníků, což nás mile překvapilo.  

Pro všechny děti jsme nachystali soutěže, odměny, každé 
dítko dostalo buřt. Nechyběl stánek s malováním na obličej a 
cukrovou vatou. Společně jsme si potom zatančili a vyhodnotila se 
ta nejkrásnější maska. Tou byly letos vybrány Gábinka a Viktorka. 
Všechny čarodějnice i děti byly také odměněny. Po setmění byl 
připraven lampionový průvod kolem bývalého zámku a rybníčka. 
Cestou se děti setkaly s pohádkovými postavami, odvážní si 
z kouzelného kyblíčku vytáhli sladkou odměnu. Na závěr programu 
bylo překvapení pro všechny – ohňostroj. 

Pro dobrou náladu a taneční zábavu po celou dobu hrála 
živá hudba. Opékaly se buřty, něco na zapití a k zakousnutí se také 
našlo v našem hasičském stánku. 

Velké díky patří našim hasičům, kteří vše nachystali. Dále 
městu Skalná za finanční podporu, knihovnici Kláře Pilnáčkové za 

medaile a zapůjčení masky a panu Plachému za hudební doprovod. Děkujeme všem čarodějnicím a 
doprovodům za hojnou účast. Těšíme se zase za rok! 

Za SDH Skalná Kateřina Došková 
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Život v DZR Kazdův Dvůr 

Duben se v Domově nesl v duchu výletu, oslavy životního jubilea, návštěvy duchovního a karnevalu. 

Nejdříve skupina čtyř klientů navštívila vlakem město Cheb za účelem návštěvy Retromuzea. Zde klienti 

poznávali předměty ze svých mladých let. Nakonec si zašli do kavárny, ochutnali točenou zmrzlinu, a i 

samotná jízda vlakem pro ně byla příjemným zpestřením dne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další úžasnou událostí byla oslava jubilea, a to 90. narozenin klientky 

Domova, kterou navštívila její rodina, aby to s ní oslavila. Ale klientka 

myslela i na ostatní klienty a svůj narozeninový dort rozdělila i mezi ně. 

Rovněž nás navštívil správce římskokatolické farnosti Skalná Mgr. Jaroslav Šašek. S klienty si na jejich 

pokojích povídal a společně se pomodlili. Již teď víme, že tato jeho návštěva nebyla ojedinělá, ale bude 

se pravidelně opakovat. 
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V závěru měsíce se dle lidové tradice i v našem Domově uskutečnilo pálení čarodějnic. Pro klienty, 

kromě krásných kostýmů, do kterých se zaměstnanci Domova převlékli, a bujarého veselí v doprovodu 

harmoniky, kterou mistrně ovládal pan Püchner, moc potěšila přítomnost jejich blízkých, kterých se 

sešlo opravdu hodně. Společně jsme si tak užili krásný den plný zpěvu, tance a smíchu.  

 

 

 

A nakonec jsme v Domově postavili i májku. Klientům jsou tak připomínány tradice spojené s měsícem 

dubnem. 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr 
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Inzerce 
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LB MINERALS, s.r.o. se zabývá těžbou, úpravou a zpracováním kaolinů, jílů, živců, kameniva 

a písků a hledáme kolegy pro výrobní jednotku Skalná u Chebu. 

Co vám můžeme nabídnout 

• zázemí silné stabilní společnosti s řadou sociálních výhod 

• odpovídající finanční ohodnocení, 13. plat 

• pracovní dobu 7,5 h/den, 5 týdnů dovolené 

• příspěvky zaměstnavatele na dovolenou, penzijní a životní připojištění 

• dotované závodní stravování 

• výhodné tarify od mobilního operátora i pro rodinné příslušníky a další zajímavé benefity 

• možnost zvýšení kvalifikace a karierního postupu 
 

Aktuálně hledáme: 
• energetik 

• provozní údržbář 
 
Vaše dotazy ráda zodpoví paní Jarmila Kastlová na tel. 354 505 120 ve všední dny od 6.00 do 14.00 
hod. nebo pošlete svůj životopis na e-mail Jarmila.Kastlova@lb-minerals.cz 
 

Více o nás na www.lb-minerals.cz 
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